do dia 13/02/2026, para recepção de lances online, 

ENCERRANDO-SE no dia 27/02/2026 a partir das 14h00min., de forma online, oportunidade em 

que OS BENS serão vendidos na integralidade, admitindo-se lances superiores ao preço base 

estabelecido na proposta vinculante do “Stalking Horse” de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 

cinquenta mil reis), janeiro/2026, ofertada por MARF Indústria e Comércio Ltda.

ATENÇÃO: Todos os horários estipulados neste Edital referem-se ao horário oficial de Brasília-

DF.

2. DA LEILOEIRA OFICIAL

O leilão será conduzido por:

· Leiloeira Oficial e Rural:

[...]

será convocado o segundo colocado na disputa, se houver. Em caso de não pagamento 
haverá penalidade ao proponente inadimplente (seja proponente original ou secundário), 
conforme estipulado neste Edital.

4. PROPOSTA CONDUTORA 

· A proposta condutora ofertada no valor de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta 

mil reais), janeiro/2026, pela empresa MARF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., 

servirá como preço mínimo base para a venda no certame, valor este já validado como 

lance mínimo do leilão, devidamente confirmado pelo Stalking Horse.

5. DO “STALKING HORSE.”
· O preço mínimo para aquisição do referido bem/lote único, objeto do leilão, será de

[...]

autos do processo, dando-se nas seguintes condições transcritas a seguir: (I) (a) O valor 
da aquisição de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), janeiro/2026, à 
vista. (b) Sinal e princípio de pagamento equivalente a 10% (dez por cento) da proposta, 
ou seja, R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), a ser realizado por meio de depósito 
em conta judicial (vinculada ao MM. Juízo Falimentar) no prazo de 24 horas após o 
deferimento do edital de leilão, a título de garantia. (c) Saldo de R$ 405.000,00 
(quatrocentos e cinco mil reais) a ser pago em parcela única, igualmente em conta do 
MM. Juízo, em até 48 (quarenta e oito) horas da publicação do despacho judicial 
homologatório da arrematação. (d) A proponente igualmente se compromete a efetuar o 
pagamento da comissão da leiloeira no patamar equivalente a 5% (cinco por cento) do

[...]

Corpus”, no estado em que se encontram, sem garantia, não foi possível verificar o funcionamento 

dos bens, podendo haver vícios ou defeitos, ocultos ou não, e faltar partes e peças, constituindo 

ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as alienações judiciais 

eletrônicas. Avaliação total de R$ 448.620,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e seiscentos 

e vinte reais), fevereiro/2025. Preço Mínimo (base estabelecida pelo “Stalking Horse”) de R$ 

450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), janeiro/2026.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, 
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA